АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июня 2023г. № 739
г. Алапаевск

О внесении изменений в Регламент осуществления мониторинга
состояния политических, социально-экономических и иных процессов,

оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия
терроризму на территории муниципального образования Алапаевское

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ
"О противодействии терроризму", Концепцией противодействия терроризму
в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации
05.10.2009, Регламентом осуществления мониторинга политических,
социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на
ситуацию в области противодействия терроризму, утвержденным Решением
внеочередного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской
области (протокол от 20.06 июля 2017 года № 4), поручениями,
предусмотренными подпунктами 13.1 и 13.2 пункта 13 раздела IV протокола
совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской
области и оперативного штаба в Свердловской области от 30.12.2022 № 5,
руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Регламент осуществления мониторинга
состояния политических, социально-экономических и иных процессов,
оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму
на территории муниципального образования Алапаевское, утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское
от 08.12.2017 № 896 «Об утверждении регламента осуществления
мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия
терроризму на территории муниципального образования Алапаевское» (с
изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального
образования Алапаевское от 06.12.2019 № 985), дополнив раздел I «Общие
положения» следующим пунктом:

1.1. «1.9. Изучение причин и условий формирования на территории

деятельности антитеррористической комиссии новых террористических
угроз, связанных с деятельностью украинских спецслужб и
националистических формирований, а также контингентов лиц, на которые
направлены антироссийская пропаганда и вербовочные устремления
украинских радикалов»;

2. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения
деятельности Администрации муниципального образования Алапаевское и
территориальных органов (К. С. Клещева) настоящее постановление
разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. первого заместителя главы Администрации муниципального образования
Алапаевское по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству,
транспорту и связи Н.А. Соколову.

И.о. Главы муниципального^
Алапаевское Н.А. Соколова